Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 201524 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032600024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro
Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ALEXANDRE CÉSAR GURGEL FERNANDES 441041033-49 23038.000320/2015-22 PAEP 449/2015 18.000,00 De: 20/01/2015 A: 20/07/2015 2015NE002863 (CUSTEIO)
JEAN GABRIEL CASTRO DA COSTA 273410268-47 23038.001258/2015-96 PAEP 450/2015 16.000,00 De: 23/03/2015 A: 23/09/2015 2015NE002862 (CUSTEIO)
PAULO FRAGA DA SILVA 041092058-40 2 3 0 3 8 . 0 0 0 4 1 2 / 2 0 1 5 - 11 PAEP 451/2015 8.000,00 De: 23/03/2015 A: 23/09/2015 2015NE002861 (CUSTEIO)
KARIM DAHMOUCHE 214241978-05 23038.007742/2014-48 PAEP 452/2015 17.000,00 De: 20/01/2015 A: 20/07/2015 2015NE002860 (CUSTEIO)
NEUZA BERTONI PINTO 485540739-91 23038.008068/2014-19 PAEP 453/2015 14.000,00 De: 23/03/2015 A: 23/09/2015 2015NE002859 (CUSTEIO)
ANGELA BORGES MASUERO 554173610-20 23038.000481/2015-16 PAEP 454/2015 45.000,00 De: 20/01/2015 A: 20/07/2015 2015NE002858 (CUSTEIO)

- Amanda Lopes de Freitas - 6º - Izabel Cristina Silva Diniz - 7º -
Hélcio Carlos de Oliveira Silva - 8º - Ana Paula Ferreira - 9º - Paulo
Roberto Barreto Caetano - 10º - Alexandra Aparecida de Oliveira -
11º - Glenda Aparecida Queiroz Milanio - 12º - Ana Amélia Neubern
Batista dos Reis - 13º - Simone Dornelas de Carvalho - 14º - Priscila
de Resende.

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA -
(Inglês) - Classificados: 1º - Danilo Duarte Costa - 2º - Raika Luana
Aleme - 3º - Janaina Henriques de Oliveira.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 24 de 26/02/2015.

MARCIO SILVA BASÍLIO

EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 26/2015

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de

professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, na Unidade de
Curvelo - MG, nos termos do Edital nº 26, de 26 de fevereiro de
2015, nas disciplinas relacionadas a seguir:

COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO GERAL (Educação Fí-
sica) - Classificados: 1º - Diego Fernando Bolaños - 2º - Victor de
Oliveira Gonçalves - 3º - Frederico Mainart E. Medeiros - 4º -
Priscila Borges dos Santos Gonçalves.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado para professor por tempo determinado, Edital nº 26, de
26/02/2015.

MARCIO SILVA BASÍLIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais resolve retificar o Edital de Homologação 67/2014,
publicado no Diário Oficial da União, seção 3, pagina 31, no dia 15
de maio de 2014. Para o item ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
- (Cálculo 1, Cálculo 2 e Geometria Analítica), onde se lê: "Clas-
sificados: 1º - Sebastião Leônidas...", leia-se: "Classificados: 1º -
Sebastião Leônidas Ferreira...".

MÁRCIO SILVA BASÍLIO

COLÉGIO PEDRO II

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-

cada no D.O.U em 13/03/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-

tratação de serviços de cabeamento estruturado para preparar a rede

lógica e de telefonia dos novos prédios da PROGESP, Almoxarifado

e revitalização da interligação do complexo de São Cristóvão, con-

forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital

e seus anexos.

OSCAR HALAC

Reitor

(SIDEC - 25/03/2015) 153167-15201-2015NE000002

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 56, DE 25 DE MARÇO DE 2015
RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO 2 E 3/2013 - EBSERH/HU-UFPI

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, a retificação do Edital
de Convocação nº 55, publicado no Diário Oficial da União de
20/03/2015, Seção 3, página 26, do Hospital Universitário da UFPI,
conforme a seguir:

1 Onde se lê 1.13. 210 TÉCNICO EM RADIOLOGIA: 27º
Karla Jessica Araujo Fortes, leia-se 1.13. 210 TÉCNICO EM RA-
DIOLOGIA: 25º Antonio Ricardo Santos.

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital nº 55/2015 de convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em Exercício

EDITAL Nº 71, DE 25 DE MARÇO DE 2015
CONVOCAÇÃO JUDICIAL DE CANDIDATO - CONCURSO

PÚBLICO 3/2014 - EBSERH/HC-UFPE

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público 03/2014, em cumprimento
ao disposto no Mandado de Segurança nº 1000691-
26.2014.4.01.3400, do candidato LEONARDO RESENDE FREIRE
RIBEIRO- CPF 035.45 2.224-89, cargo de Engenheiro Clínico (129),
e em cumprimento ao disposto no Mandado de Segurança nº
1000096990.2015.4.01.3400, e da candidata CRISTIANE FERREIRA
DE SOUZA- CPF 694.779.304-15, cargo de Técnica em Enfermagem
(201), com lotação no Hospital de Clínicas, da Universidade Federal
de Pernambuco.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 30/03/2015, das 9h às 10h, conforme agenda-
mento enviado por e-mail, no endereço Hospital das Clínicas, Ave-
nida Prof. Moraes Rego, s/n - CDU, Recife/PE - sala de treinamento
- térreo, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

d) após a conferência dos documentos acima o candidato
será encaminhado para o Laboratório do Hospital das Clínicas, Ave-
nida Prof. Moraes Rego, s/n - CDU, Recife/PE - térreo do bloco "D",
para realização da Coleta de Sangue, (jejum mínimo de 10 horas).

2.3 No dia 31/03/2015, das 8h às 12h e das 14h às 17h, no
Hospital das Clínicas - Avenida Profº Moraes Rego s/n - CDU,
Recife/PE - 4º andar - Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho - SOST, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.

2.4 No dia 31/03/2015, das 8h às 12h e das 14h às 17h, o
candidato ou seu procurador, após o exame admissional deverá se
dirigir ao deverá comparecer no Hospital das Clínicas, Avenida Prof.
Moraes Rego, s/n - CDU, Recife/PE - sala de treinamento - térreo,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 1º a 06/04/2015, no Hospital das Clínicas,
Avenida Prof. Moraes Rego, s/n - CDU, Recife/PE - Auditório Jorge
Lobo, Centro de Ciências da Saúde-CCS, Campus Universitário -
UFPE, das 8hs às 12hs e das 14hs às 17hs, para escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/04/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em Exercício

EDITAL Nº 58, DE 25 DE MARÇO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE APROVADOS - CONCURSO PÚBLICO

1/2013 - EBSERH/HUB

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados nos concursos públicos homologados pelos
Editais nº 18, 19 e 20/2014, visando ao preenchimento de vagas nas
áreas médica, assistencial e administrativa com lotação no Hospital
Universitário de Brasília, conforme a seguir:
B) Retificação quanto a convocação Assistente Administra-
tivo ampla concorrência:

2º IONESIA DE MORAES DE ALMEIDA (foi convocada
como portadora de deficiência no edital nº 29) e agora está sendo
convocada na posição 148º para ampla concorrência)
1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.847 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA
9º Ana Carolina Salles De Mendonca Ferreira em razão da

demissão de xxxx
1.2.850 MÉDICO - NEUROLOGIA
13º Alinne Martiniano Sahdo; 14º Luciana Mendonca Bar-

bosa

ÁREA ASSISTENCIAL
1.3 111 ENFERMEIRO
171º Andre Luis Da Silva; 172º Thiara Aparecida Correia

Borges; 173º Ladyane Fernandes Deolino Souza; 174º Leila Xavier
De Souza; 175º Paulla Thalyta Dos Santos Ramos Fragoso; 176º
Marcela Wanderley Rossiter; 177º Bianca De Medeiros Ferreira; 178º
Renata Oliveira De Freitas; 179º Lais Milhomem Lima; 180º Vander
Trindade Pereira.

1.3 111 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONA-
TA L

9º Andreza De Moura Fialho; 10º Lady Da Silva Freitas.
1.4 115 FISIOTERAPEUTA
12º Luciana Lima Dos Santos Da Silva.
1.4 115 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEO-

N ATA L
7º - Juliana Fernandes Dias.
1.6.203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
379º Leila Da Fe Neves; 380º Maria Do Perpetuo Socorro

Do Bonfim Rodrigues; 381º Maria Dos Santos Alves Brandao; 382º
Conceicao Rodrigues De Lima; 383º Monalisa Da Silva Santos;384º
Eulenita Costa Sobrinho; 385º Cristina Nelson De Almeida Gon-
calves; 386º Sheila Aparecida De Souza Santos; 387º Katia Marina
Coelho; 389º Erica Barbosa Ramos Da Rocha Ferreira; 390º Lourival
Marques Dos Santos; 391º Ingrid Martins De Oliveira; 392º Ger-
landia Alves Pires; 393º Paula Carneiro Correia; 394º Vanderlei Da
Cruz; 395º Maria Liandra Alves Lopes Ferreira; 396º Antonio Mad-
son Araujo De Aguiar; 397º Jhene Benicio Da Silva; 398º Laerte
Lopes Dos Santos; 399º Eurene Ferreira Da Silva; 400º Marcia Pe-
reira Do Amaral Soares Moreira; 401º Maria Dos Reis Silva Lima;
402º Helena Isabel Martins Brandao;403º Juliani Magalhaes Cordeiro
Vieira; 404º Ildeliam Feliciano Dos Santos; 405º Rosa Luiza Dos
Santos; 406º Elizandra Faria De Oliveira; 407º Josias Moreira Da
Silva Filho; 408º Mari Jane Francisca Da Silva; 409º Sayonara Pa-
tricia Da Silva Fonseca Kesselring.

1.6.203 TÉCNICO EM FARMÁCIA
16º Gerson Guia De Brito Junior; 17º Valdeciane Araujo

Milhomem; 18º Camila Da Silva Rodrigues.
1.7.205 TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA

CLÍNICA
8º Diego Garces Gomes; 9º Lucas Luiz Vieira; 10º Ana Felix

Pereira Lopes.
1.6.203 TÉCNICO EM RADIOLOGIA
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.8.210 PEDAGOGO
147º Kerolym Amaral Madrilis.
1.8.210 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
67º Roque Fernando Moreira; 149º Ionesia De Moraes De

Almeida (convocada no edital nº 57 como PD); 150º Vanessa De
Andrade Moura Dos Santos; 151º Lenilson Ferreira Da Silva; 152º
Andreia Elias Mesquita; 153º Leticia Oliveira Lopes; 154º Zelita Lino
Lacerda; 155º Denilson Dos Santos De Jesus; 156º Fabiana Soares;
157º Matheus Dos Santos Goncalves.

1.8.210 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem de
portador de deficiência)

21 º Otacilio Pereira Da Silva Neto.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-26T05:56:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial